
UCHWAŁA NR XXXVIII/331/09 

RADY MIEJSKIEJ W BIERUTOWIE 

z dnia 24 września 2009 r. 

w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć szkolnych nauczycieli realizujących  
w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym wymiarze godzin 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 w związku z art. 91d ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r., Nr 97, poz. 674, ze zm.) i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 
1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 79, poz. 854, ze zm.) Rada Miejska w Bierutowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin (pensum) dla:  
1) Pedagoga 20 godzin,  
2) Psychologa 20 godzin,  
3) Logopedy 18 godzin.  

§ 2. 1. Dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolu realizujących w ramach stosunku pra-
cy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, tygo-
dniowy obowiązkowy wymiar godzin ustala się według wzoru: W = (A1 + A2) : [(A1 : B1) + (A2 : B2)], 
gdzie: W − oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczyciela, A1, A2 − oznacza liczbę 
godzin poszczególnych stanowisk przydzieloną nauczycielowi w arkuszu organizacji szkoły, B1, B2 − 
oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczych, wychowawczych 
określony dla danych stanowisk w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela.  

2. Wymiar, o którym mowa w ust. 1, przyjmuje się w pełnych godzinach tak, że godzinę 0,5 i więcej 
przyjmuje się za pełną.  

3. Godziny realizowane powyżej pensum ustalonego na podstawie § 2 są godzinami ponadwymia-
rowymi.  

§ 3. Do łączenia w ramach etatu zajęć o różnym wymiarze pensum może dochodzić tylko w wyjąt-
kowych przypadkach, gdy nie ma możliwości zastosowania innych rozwiązań przewidzianych przepisa-
mi Karty Nauczyciela i wyłącznie pod warunkiem posiadania przez nauczycieli wymaganych kwalifikacji.  

§ 4. Regulacje wynikające z niniejszej uchwały zostały zaopiniowane przez właściwe związki zawo-
dowe.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bierutowa.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym      
Województwa Dolnośląskiego. 
 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Józef Skraburski 


